
تحلیل مضمون پویش توئیتری »بـرای«؛
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امروزایران در مقابل انگلیس در جام جهانی فوتبال

ششمین حضور به امید اولین صعود

بنزین رییس جمهوردرحوزه  ومعاون  وزیرنفت  نقیض  و  ضد  اظهارات 

در  عجیب  ابهامات 
خودروها! باک  موجودی 
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دیدگاه

ویــژه

ایرانی  میلیون   ۱۰
فقر خط  زیر 

وزیر کشور: با اصل 
اعتراضات مشکلی نداریم

رییس اتــاق بازرگانی ایران ضمن اشــاره به کاهش ۳۰ 
درصدی درآمد ســرانه هر ایرانی و زیر خط فقر بودن ۱۰ 
میلیون نفر، گفت که عدم تدوین واقعی و درســت برنامه 
هفتــم، فرصت بازیابی اقتصاد را از بین می برد. به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، غلامحســین شافعی در نشست 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانــی ایران با بیان اینکه هیچ 

ایرانی دلسوزی نمی تواند نسبت به آنچه در دو...

افــرادی که اعتــراض دارند، در 
چارچوب قانون می توانند مجوز 
بگیرنــد و مشــخص کنند چه 

مدت زمانی می خواهند اعتراضشان را انجام دهند. وزیر 
کشور گفت: انتخاب محلی برای برگزاری تجمعات قبلًا 
یک بار بحث و تصویب شــده است، اما به دلایلی که 
دستگاه های خارج از دولت یک اشکالاتی گرفتند، باید 
مجدداً بررسی شــود.  به گزارش ایلنا، احمد وحیدی 
درباره این که با شکل گیری اعتراضات در کشور بار دیگر 

بحث اختصاص محلی برای برگزاری...
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۱۰ میلیون ایرانی زیر خط فقر
رییس اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به کاهش ۳۰ درصدی درآمد سرانه 
هر ایرانی و زیر خط فقر بودن ۱۰ میلیون نفر، گفت که عدم تدوین واقعی 

و درست برنامه هفتم، فرصت بازیابی اقتصاد را از بین می برد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، غلامحســین شافعی در نشست هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه هیچ ایرانی دلسوزی نمی تواند 
نسبت به آنچه در دو ماه گذشته رخ داده بی تفاوت باشد و امیدوارم کشور 
زودتر به سرمنزل آرامش برسد، اظهار کرد: این روزها در جلسات متعدد، 
مسئولان از ما سوال می کنند که برای بهبود وضع اقتصادی کشور چه باید 

کرد؟ در یک کلام پاسخ ما در دو مورد اساسی خلاصه می شود.
دو راهکار برای بهبود وضع اقتصادی

رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: اول اینکه حل مشکل اقتصادی کشور و 
بهبود وضع اقتصادی مردم نیازمند سرمایه گذاری های عظیم و دسترسی 

به فناوری های به روز است.
وی اضافه کرد: مورد دوم هم اینکه حضور افراد دارای اهمیت حرفه ای در 

مناصب مهم اقتصادی کشور چاره ساز است.
وی ادامه داد: آنچه تاکنون اقتصاد ما در طول دهه های گذشته با آن روبرو 
بوده خالی از موارد فوق الذکر و حرکت در مسیری پر از اشتباه بوده که ما 

را به نقطه بحرانی در اقتصاد کشور هدایت می کند.
شافعی تصریح کرد: طبق محاســبات گوناگون در ۱۰ سال اخیر درآمد 
سرانه حقیقی هر ایرانی بیش از ۳۰ درصد کاهش یافته است و حدود ۱۰ 
میلیون ایرانی زیر خط فقر رفته اند.وی افزود: چند ســال است که حجم 
استهلاک از حجم سرمایه گذاری پیشی گرفته است و فقر مطلق حدود 

دو برابر شده است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: میانگین رشد اقتصادی با نفت طی 
سال های ۹۰ تا ابتدای ۱۴۰۱ بر اساس آمارهای بانک مرکزی نیم درصد 

بوده است.
وی ادامــه داد: ایــن وضعیت 
نشان از ســیطره ناا طمینانی 
در فضای کســب وکار و عدم 
انگیزه فعــالان اقتصادی برای 
و  بزرگ  ســرمایه گذاری های 
مولد در کشور دارد. زمانی که 

ســرمایه گذاری صورت نگیرد، تولید اشتغال زا و پایدار نخواهیم داشت و 
متعاقباً اشتغال زایی برای جمعیت جوان کشور رقم نخواهد خورد.

بیکاری فارغ التحصیلان هشدار جدی است
شافعی اظهار کرد: بر اساس اعلام بانک مرکزی نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا 
۲۴ ساله در سال ۹۸ معادل ۲۶.۱ درصد و نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ 

ساله معادل ۱۸ درصد بوده است.
وی افزود: بررسی این شاخص ها برای زنان در مقایسه با مردان عمق مشکل 
را بیشتر آشکار می کند. این نرخ برای کشوری که یکی از مزیت های نسبی 

آن نیروی جوان تحصیل کرده است هشدار جدی تلقی می شود.
ماهیت سیاست های اقتصادی دولت روشن نیست

رئیس پارلمان بخش خصوصی در ادامه گفت: نااطمینانی های گســترده 
در اقتصاد ایران هم ریشه در سیاســت های اقتصادی داخلی دارد و هم در 
تحریم های ظالمانه.وی افزود: واقعیت آن است که هنوز همانند سال ها قبل، 
ماهیت سیاست های اقتصادی دولت نیز برای فعالان اقتصادی روشن نیست.

شافعی ادامه داد: سیاست های دولت و مجلس درباره قیمت گذاری انرژی 
و قیمت گذاری خوراک برای صنایع چیســت؟ سیاست کشور درباره نرخ 
ارز، درباره نرخ ســود بانکی، درباره قیمت گذاری کالاها و خدمات و انواع 
نهاده های تولید چیست؟ منطق سیاســت های مالیاتی دولت و مجلس 
چیســت؟ وضعیت بورس به عنوان دماســنج اقتصاد در چند سال اخیر 
به وضوح نتیجه سردرگمی سیاست های اقتصادی و راهبردهای سیاسی 

کشور است.
وی تاکید کرد: بدون وجود چشم انداز روشنی درباره این سیاست ها، یک 

فعال اقتصادی نمی تواند تصمیمات میان مدت و بلندمدت بگیرد.
شافعی گفت: اهمیت توجه به ادامه حیات کسب وکارهای اینترنتی از آنجا 
دوچندان می شود که بدانیم بیش از ۷۱ درصد از محصولات مبادله شده در 
صفحات اینستاگرام، کالای تولید ایران بوده است که عمدتاً زنان و جوانان 

صاحبان این کسب وکارها هستند.
وی افزود: بر اســاس نظرســنجی صورت گرفته توسط سازمان صنفی 
رایانه ای در مهر ۱۴۰۱ که با مشارکت ۱۰۴ شرکت صورت گرفته حدود 
۲۵ درصد پاســخ دهندگان عنوان کردند که ۵۰ تا ۷۵ درصد فروششان 
کاهش یافته است. همچنین ۳۳ درصد از مشارکت کنندگان میزان کاهش 

فروش را بین ۷۵ تا ۱۰۰ درصد عنوان کرده اند.
وی افزود: برآورد میزان خســارت احتمالی در صورت تداوم محدودیت ها 
هم جالب توجه اســت. ۲۵ درصد روزانه ۵۰ میلیون تا ۶۰ میلیون تومان 
خســارت برآورد کرده اند. ۲۱ درصد بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان و ۲۶ 

درصد بالای صد میلیون تومان تخمین زده اند.
شافعی گفت: بیش از ۴۰۰ هزار کسب وکار در این شرایط در معرض نابودی 

هستند. نوش داروی بعد از مرگ سهراب کارساز نیست.

چه خبر از بازار ارز؟
گــزارش میدانی از بــازار ارز حاکی از 
آن اســت که نرخ دلار در صرافی ها به 
حدود ۳۳ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده و 
صرافی ها و دلالان هر دو می گویند که 
این روزها در بازار، هم خریدار هست و 

هم فروشنده.
به گزارش ایســنا،  بررســی میدانی از 
بازار امروز ارز نشان می دهد نرخ خرید 
دلار در صرافی هــا حــدود ۳۳ هزار و 
۳۵۰ تومــان و نــرخ فــروش دلار در 
صرافی ها ۳۳ هزار و ۷۰۰ تومان است. 
این قیمت ها نسبت به چهارشنبه هفته 
گذشــته، حدود ۱۰۰۰ تومان کاهش 

یافته است.
نرخ خرید یورو هم در صرافی ها حدود 
۳۳ هزار و ۶۰۰ و قیمت فروش آن در 
تابلوی صرافی ها حدود ۳۳ هزار و ۸۰۰ 

تومان نشان داده می شود.  
در بازار آزاد نیز بررســی ها از نرخ دلار 

نشــان می دهــد دلالان دلار را حدود 
۳۴ هــزار و ۷۰۰ تومان می خرند و در 
محــدوده ۳۵ هزار تومان تا ۳۵ هزار و 
۲۰۰ تومان می فروشــند. دلالان، یورو 
را نیــز در بازار آزاد حــدود ۳۵ هزار و 

۷۰۰ تومان می خرند و ۳۶ هزار و ۲۰۰ 
تومان به مشتریان می فروشند.

نکته قابل توجه در بازار ارز خلوت بودن 
صرافی ها است. صرافی ها و دلالان هر 
دو می گوینــد که این روزهــا در بازار، 

هم خریدار هست و هم فروشنده. یک 
مسئول صرافی نیز می گوید که قیمت 
ارز این روزها به خبرها وابســته است، 
بنابراین نمی توان پیشنهاد برای خرید 

یا فروش داد.
همچنین بررسی میدانی از بازار امروز 
ارز نشــان می دهد که صرافی ها برای 
فــروش ۲۰۰۰ دلار بــا کارت ملی، به 
متقاضیان می گویند کــه ابتدا باید در 
سامانه خرید ارز مسافرتی و دولتی به 

آدرس my.ice.ir ثبت نام کنند.
بانــک مرکــزی اخیــرا خریــد دلار 
ســهمیه ای در صرافی هــا را منوط به 
نوبت گیــری آنلاین در ســامانه برخط 
بازار متشــکل ارزی کــرد.  همچنین 
چهــار بانک ملــی، ملت، صــادرات و 
تجارت را نیز موظف به فروش ارز کرد 
تا به تقاضای بازار پاســخ داده و قیمت 

ها کنترل شود.

اظهارات ضد و نقیض وزیرنفت ومعاون رییس جمهوردرحوزه بنزین

ابهامات عجیب در موجودی باک خودروها!
زهــراعلیاکبــری/ بنزیــن، این 
سیاسی ترین کالا در سبد هزینه ای ایران 
بار دیگر خبرساز شده است. هر چند در 
فروردین مــاه وزیر نفت اعلام کرده بود 
که مصرف و تولید بنزین سر به سر شده 
است اما در ششمین روز از شهریور ماه، 
جــواد اوجی صراحتا با اشــاره به فعال 
بودن ۴۴۰۰ جایگاه سوخت رســانی در 
کشور اعلام کرد: مصرف بنزین با کنترل 
کرونــا و افزایش مســافرت ها از تولید 

پیشی گرفت.
تابســتان امسال در حالی که هنوز موج 
تورمی ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
در اقتصاد ایران تخلیه نشده و تورم های 
بالای چهل درصد اقتصاد را نشانه گرفته 
بــود، گزینه افزایش قیمــت بنزین نیز 
مطرح گردید. برخی به استناد سخنان 
رییس جمهوری مبنی بر اینکه بخشــی 
از افزایش قیمت ها را برای ســال آینده 
گذاشتیم، بالا رفتن قیمت بنزین را در 

سال آینده محتمل می دانستند.
این در حالی اســت که رییس سازمان 
برنامــه، پــس از بالا گرفتــن حرف و 
حدیث ها اعلام کرد نه امسال و نه سال 
آینــده، قیمت بنزیــن افزایش نخواهد 

یافت. 
سه گانه ای برای بنزین

افزایــش مصــرف بنزین در شــرایط 
کنونی، می توانــد ایران را به واردکننده 
بنزین تبدیل کند. این در حالی اســت 
که بســیاری معتقدند واردات بنزین در 
شرایط کنونی فشاری مضاعف بر منابع 
ارزی ایران ایجاد خواهد کرد. از ســوی 
دیگر برخــی نیز بر ایــن عقیده اند که 
دولت قصد دارد قیمت بنزین را افزایش 
دهد. در چنین شــرایطی بســیاری از 
کارشناسان هشدار داده اند رشد قیمت 
بنزین می تواند فشار مضاعفی در اقتصاد 

تورم زده بر ایران وارد کند.
اظهــارات مقامــات دولتی نیز نشــان 
می دهد این گزینه از دســتور کار خارج 
اســت. این چنین است که گزینه سوم 
یعنی تولید بنزین در پتروشیمی ها قوت 
گرفته است و حالا اظهارات ضد و نقیض 
در ایــن خصــوص به گوش می رســد. 
شهریور ماه بود که وزیر نفت اعلام کرد 
پتروشیمی  بنزین  تولید  برای  برنامه ای 

وجود ندارد اما بــا این حال در مهرماه، 
رییس ســازمان اســتاندارد که معاون 
رییس جمهوری است، تاکید کرده: تولید 
بنزین در واحدهای پتروشیمی را تایید 
می کنم اما بر کیفیت و اســتاندارد این 
سوخت نظارت می کنیم. حالا معصومه 
ابتکار، رییس اســبق ســازمان محیط 
زیست نیز در توییتی اعلام کرده است: 
»باز هوا ســرد شــد و آلودگــی هوای 
کلانشهرها افزایش یافت، گرچه تابستان 
خوبی هم نبــود. گزارش هــا حاکی از 
توقف  روزهای ســالم،  تعــداد  کاهش 
نوسازی خودروهای فرسوده، کم توجهی 
به معاینه فنی و محورهای دیگر برنامه 
کاهش آلودگی هواست و خبر بازگشت 
به چرخه  آلوده  پتروشــیمی«  »بنزین 

توزیع. با مردم صادق باشید«.
همچنان خبرگزاری های همسو با دولت 
پرونده حمایت از بنزین پتروشــیمی را 
در دســتور کار قرار داده انــد در حالی 
که پیش از این تجربه اســتفاده از این 
بنزین در ایران وجود داشــت و بسیاری 
این نوع بنزین را عامل بروز ســرطان و 
بیماری هــای متعددی می دانســتند . 
ادعایــی که هیچ گاه رد نشــده و حتی 
مجری طرح بنزین پتروشــیمیایی نیز 

این را تایید می کند.
چرا بنزین پتروشیمی متولد شد؟

پیش تــر نیز بنزیــن در اواخــر دوره 

ریاســت جمهوری محمود احمدی نژاد 
و در زمان وزارت مســعود میرکاظمی، 
مشمول تحریم شــد و در نتیجه ایران 
برای غلبــه بر کمبود موجود نســبت 
به تولید بنزین در واحدها پتروشــیمی 

روی آورد.
تولید بنزین در پتروشــیمی ها در قالب 
طرحــی تحت عنــوان طــرح ضربتی 
افزایــش تولید بنزین در ســال ۱۳۸۹ 
آغاز شــد و تولید بنزین در ۶ مجتمع 
پتروشــیمی شــازند اراک، جم، برزویه 
)نوری(، امیر کبیر، واحد آروماتیک بندر 
امام و بوعلی سینا با ظرفیت روزانه ۱۵ 
تا ۱۷ میلیون لیتــر بنزین و ۹ میلیون 

لیتر گازوئیل آغاز شد.
اســتاندارد بــودن یــا نبــودن بنزین 
پتروشیمیایی همواره و هنوز محل بحث 

موافقان و مخالفان بوده است.
فریبــرز پناهــی، مجری طــرح بنزین 
پتروشــیمیایی دربــاره کیفــت بنزین 
تولیــدی در واحدهای پتروشــیمی در 
ســال ۱۳۹۳ درباره این طرح گفته بود: 
در زمان تحریم و فشــارهای بین المللی 
و کمبود بنزین در کشــور طرح تولید 
بنزین در مجتمع های پتروشیمی را ارائه 
دادم ایــن در حالی بود که قرار بود این 
طرح فقط در زمان تحریم مورد استفاده 
قرار بگیرد به همین منظور هم به طرح 
ضربتــی تولید بنزیــن در مجتمع های 

پتروشیمی معروف شد.
پناهی در پاســخ به این ســئوال که آیا 
شــما از سمی و ســرطان زا بودن مواد 
پتروشــیمی در محصول خروجی آگاه 
بودید؟ تاکید کرد: بنده به عنوان مبدع 
روش تولیــد بنزین از خطوط فرآیندی 
از ســمی و سرطان زا  پتروشــیمی ها، 
بودن مواد پتروشــیمی همچون بنزن و 
LBTX آگاه بودم و به همین دلیل در 
طرح اولیه بنده به این نکات کاملا توجه 

شده بود.
وی یک ســال پــس از اجــرای بنزین 
پتروشــیمی صراحتا گفته بــود: روند 
اجرایــی تولید بنزیــن در مجتمع های 
پتروشیمی بدون استفاده از روند اصلاح 
و بهســازی بود. طرح بنده این نبود که 
استفاده کردند. در واقع همان چیزی که 
در پتروشــیمی ها تولید می شد را بدون 
هیچگونه روند اصلاحی و رساندن آن به 
اســتانداردهای روز تحویل پالایشگاه ها 

می دادند.
بیم آن می رود در ســایه ابهامات مطرح 
در ایــن حوزه، بــار دیگــر بنزین های 
غیراســتاندارد ســر از بــاک خودروها 
درآورند. نکته اینجاســت که ســخنان 
ضــد و نقیــض وزیــر نفــت و معاون 
رییس جمهــوری بی اعتمــادی در این 
حــوزه را افزایش می دهد و شــفافیت 

موضوع راهگشاست.

احیایاماکنتاریخیوفرهنگیبامالیاتپرداختیدستگاههایدولتی
رییس کل ســازمان امور مالیاتی کشور از 
کمک بــه احیای اماکن تاریخی، فرهنگی 
و صندوق هنــر از محل مالیات پرداختی 

دستگاه  های اجرایی و دولتی خبر داد. 
به گزارش ایرنا از سازمان مالیاتی کشور، 
در بخشنامه ابلاغی داود منظور، خطاب به 
ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور آمده 

اســت: در راســتای اجرای سیاست های 
ســازمان با رویکــرد حمایــت از تولید، 
گردشــگری و امور فرهنگــی، آیین نامه 
اجرایی بند )ز( تبصــره )۹( ماده واحده 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشــور، 
موضوع تصویب نامه شــماره ۹۰۳۵۵/ت 
۶۰۰۶۸ه مــورخ ۲۹/۰۵/۱۴۰۱ هیــات 

وزیــران و اجرایی نمودن مــاده )۶( این 
آیین نامه »برای آن دسته از دستگاه  های 
اجرایــی که ملــزم به پرداخــت مالیات 
هستند، مبالغ پرداختی آنها به صندوق  ها 
در اجرای این آیین نامه، جزو هزینه های 
قابل قبول مالیانی تلقی می شود«، ابلاغ 

می شود. 

دیدگاه
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تلویزیون با نام طنز مخاطب را نادیده و خشمگین می کند

 شوخی یا تمسخر؟
مهســابهادری/»همه ما، چه شــما 
بــه عنوان هنرمنــد، چه ما بــه عنوان 
مسئولین صداوســیما، باید از خودمان 
بپرســیم چرا احســاس علاقــه ای که 
مخاطب به هنرمندان و آثارشان داشت، 
کاهش یافته اســت؟ چرا بعضی آثار که 
در گذشــته با هزینه های کم تر ساخته 
می شد، ماندگارترند؟ همه ما مقصریم و 

نمی توانیم خودمان را تبرئه کنیم.«
ایــن چند خط بخشــی از صحبت های 
پیمان جبلی در چهارم اردیبهشت امسال 
اســت که در نشست خبری با جمعی از 
هنرمندان مطرح کرد، احتمالا بارها این 
پرسش را شــنیده اید که چرا مخاطبان 
تلویزیون کاهش پیدا کرده است؟ یا حتی 
از زبان آدم هایی که به نحوی با تلویزیون 
ارتباط دارند این گزاره را شــنیده اید که 
مخاطب تلویزیون در حال کاهش است یا 
صداوسیما مخاطبان خود را از دست داده 

است؛ اما چرا این اتفاق رخ داده؟
کمی به قبل تــر بازگردیم، کم شــدن 
مخاطب در شرایطی که تلویزیون برای 
برنامه ســازان خود فراهم کــرده، اتفاق 
چندان دور از ذهنی نیســت. صداوسیما 
در شــرایطی بود که به دلیل نداشــتن 
ایده ای تازه برای ساخت برنامه، در حال 
از دست دادن مخاطبانش بود و برای آنکه 
این خلا را از بین ببرد دســت به ساخت 
برنامه هایی زد که کشورهای دیگر مشابه 

آن ها را سالیان قبل ساخته بودند.
برنامه هایی ماننــد »اعجوبه ها«، »عصر 
جدید« و »دورهمی« که نمونه مشــابه 
آن در کشــورهای آمریکایــی و اروپایی 
ساخته شــده بود. این برنامه ها وقتی به 
ایران آمدند و ایرانیزه شدند هم در رسته 
برنامه های پر مخاطــب قرار گرفتند اما 
بــه مرور زمان و با روی کار آمدن پیمان 
جبلی به عنوان رییس سازمان صداوسیما 
هر یــک از این برنامه ها به شــیوه ای از 
آنتن حذف شدند؛ برنامه های پر مخاطب 
دیگری مانند »خندوانه«، »کتاب باز« و... 
هم از آن دســته برنامه های پر مخاطبی 
بودند که در ماه های اخیر سرنوشتشــان 
حذف شدن بود. این آن چیزی است که 
دست کم در دو ســال اخیر بر تلویزیون 
گذشته، حالا نگاهی بیندازیم بر وضعیت 

فعلی برنامه سازی در تلویزیون.
خوانش یکسان از ماجرا

در این شــرایط هم کماکان این موضوع 
طرح می شود که چرا مخاطبان تلویزیون 
روز بــه روز در حال کاهش اســت. یک 
دلیل ســاده بــرای پاســخ دادن به این 
پرســش وجود دارد آن هم این است که 
تلویزیــون تریبون را به دســت موافقان 
خود داده و شــنیدن عقاید گروه مخالف 
را بر نمی تابد وقتــی این وضعیت ادامه 
پیدا کند، به صورت تدریجی، تلویزیون 
مرجعیتــش را نزد مخاطبان از دســت 

می دهد، چون قرار نیست که همه افراد 
نظرات مشابهی داشته باشند و نیاز است 
که نماینده همه اقشار و تفکرها نظرات 

خود را به زبان بیاورند.
نکتــه اصلی کــه در این میــان مطرح 
می شــود، این است که تلویزیون فضایی 
به مخالفین دیــدگاه خود نمی دهد و با 
ســاخت برنامه و اخباری که در راستای 
دیدگاه خود اســت، ســعی دارد تا تنها 
یک روایــت را به مخاطب خود القا کند 
و این در شرایطی است که در رسانه های 
دیگر و فضای مجازی، یک ماجرا، از ابعاد 
مختلف مورد بررســی قــرار می گیرد و 
باتوجه به افزایش اســتفاده از رسانه های 
جمعی و بیشتر شــدن هوش رسانه ای 
مخاطبان، هر بیننده ای با هر دیدگاهی 
دوســت دارد و حتی نیاز دارد که عقاید 
مخالفین خود را بشــنود و آن ها را مورد 
بررســی قرار دهد ولی وقتی گروه های 
مختلف نماینده خود را در رســانه ای که 
نامش ملی اســت نمی بینند، به سمت 

رسانه های دیگر می روند.
القا یا اقناع

یکی از کارکردهای رســانه، اقناع سازی 
مخاطب اســت. اقنــاع یعنــی پیام به 
گونه ای ارسال شــود که گیرنده پیام با 
رغبت، میــل و رضایت کامــل، پیام را 
بپذیرد. تلقین که نوعی متقاعدسازی نا 
هوشیارانه و نا آگاهانه است، از شیوه های 
رایج اقناع به حساب می آید. تلقین نوعی 
فرآیند ارتباطی است که موجب پذیرش 
مسئله مورد نظر اقناع گر می شود؛ اما این 
پذیرش مبتنــی بر دلایل منطقی نبوده 
و به صورت، غیرحســاب گرانه و ناآگاهانه 

محقق می شود.
برخی شگردهای تلقین عبارتند از: القاء 
تدریجی یک اندیشه، طرح سؤال، تکرار، 
بزرگ نمایی و مبالغــه یا کوچک نمایی، 

ایجاد ترس و....
حالا نکته اساسی که در این میان وجود 

دارد این است که تکرار یک پیام می تواند 
منجر به شــرطی شدن آن شود و سبب 
پاسخ مخاطب شــود و این دقیقا روشی 
اســت که برنامه های تلویزیونی در پیش 
گرفتند و تلاش دارند با استفاده از روش 
تکرار صحت و ســقم صحبت های خود 
را به مخاطبــان اثبات کنند، اما واقعیت 
ماجرا این است که تکرار سبب نمی شود 

تا یک ماجرا قطعا درست باشد.
یکی دیگر از شیوه هایی که تلویزیون این 
روزها در پیش گرفته، ساخت برنامه های 
طنز برای اقناع ســازی مخاطبان است. 
راهی که موجب می شود تا پیام آن ها با 
احساسی خوب و مفرح در ذهن مخاطب 

باقی بماند.
یکی از این برنامه هایی که تلویزیون به زعم 
خود در حوزه طنز ســاخته تا مخاطب را 
اقناع کند، برنامه ای است که تقلیدی ناشیانه 
از یــک برنامه  طنز ماهواره ای اســت که 
رسانه های فارسی زبان بیگانه آن را ساخته 
بودند تا بتوانند با استفاده از حرف خود را 
به مخاطب القا کنند. حالا هم صداوسیما با 
ساخت چنین برنامه ای می خواهد اتفاقات و 
رویدادهایی که در جامعه می گذرد را با زبان 
طنز بیان کند؛ اما نکته ای که وجود دارد این 
است که در این مورد هم ضعیف عمل کرده 
است. یکی از ایرادهای این برنامه عدم تفیک 
مرز طنز و تمســخر است. برنامه ای که در 
میان شوخی های خود، بعضا ممکن است 
مخالفان دیدگاه تلویزیون را خشمگین کند. 
در صورتــی که طنز اگر همراه با توهین و 
تمسخر نباشد به سادگی می تواند مخاطب 

را با خود همراه کند.
طنز این برنامه که مبتذل هم هســت، 
بیش از آنکه مخاطــب را با خود همراه 
سازد باعث ایجاد خشم و نفرت می شود 
چرا که مخالفان دیدگاه تلویزیون نه تنها 
تریبونی برای صحبت و بیان عقاید خود 
پیدا نمی کنند، بلکه باورها و دیدگاه هاشان 
نیز با نام طنز مورد تمسخر قرار می گیرد.

در گام بعدی بازهم تلویزیون خواسته با 
ساخت برنامه ای به نام »صبحانه ایرانی« 
بــه روز و در لحظه عمل کند که آن هم 
به نظر نمی رسد چندان موفق بوده باشد. 
برنامــه صبحگاهی شــبکه دو با عنوان 
»صبحانــه ایرانی« از یــک میز اصلی با 
حضور مهمانــان مختلف و چندین میز 
تخصصی با عناوین گوناگون بهره می برد 
و با نگاهی عمیق تر به موضوعات مختلف 
سعی در بررسی تخصصی مباحث دارد. 
مجریان این برنامه وحید رونقی، مجید 

یحیایی و فاطمه افشاریان هستند.
میــز تاریــخ اســلام بــا کارشناســی 
میز سلامت  طباخیان،  حجت الاســلام 
)حکیم خیراندیش(، میــز جهان )الهام 
عابدینی(، میز تاریخ معاصر )امیرحسین 
ثابتــی(، میز ســواد رســانه ای )محمد 
لســانی(، میز مصرف خانواده )نفیســه 
سادات موســوی(، میز طنز)محمدرضا 
شهبازی(، میز ورزش )مجید یحیایی( و 
... از جمله عناوین و موضوعات این برنامه 
برنامه،  این  کارشناس-مجریان  هستند. 
تهیه گزارش میدانی، پلی بک، گفت وگو با 

مهمان برنامه و ... را بر عهده دارد.
ماجرا این است که محمد لسانی که میز 
ســواد رســانه ای را می گرداند، نمی داند 
وقتی قرار اســت یــک روزنامه ای را نقد 
کند، هدف این نیســت که با گوشــه و 
کنایه به تحلیل محتــوای آن بپردازد و 
نکته دیگر این اســت که به هیچ عنوان 
قرار نیســت روزنامه هایی که عقاید هم 
سو با صداوســیما دارند مورد تشویق و 
تمجید قرار بگیرنــد و روزنامه هایی که 
دیدگاه همســو ندارند در رســانه ای که 
پسوند آن ملی است تخریب شوند، چرا 
که این روزنامه ها مجوزهای خود را پیش 
از این ها گرفته اند و قرار نیســت که اگر 
فرد یا افرادی تریبون به دســت دارند به 
ناشیانه ترین حالت ممکن آن ها را نقد و 

مورد بررسی قرار دهند.

مجوزاکرانبرایفیلمیبابازیمعتمدآریاوبارانکوثری
ایســنا نوشــت: فیلم ســینمایی »عامه 
پســند« به کارگردانی سهیل بیرقی که 
محصول سال ۱۳۹۸ اســت، از سازمان 
گرفت.سهیل  نمایش  پروانه  ســینمایی 
بیرقی کــه اخیرا برای فیلــم »بی داد« 
پروانه ساخت گرفته، مجوز نمایش فیلم 

»عامه پســند« را نیز گرفــت. این فیلم 
فجر  فیلم  در سی وهشتمین جشــنواره 
رونمایی شــد. در »عامه پسند« فاطمه 
معتمدآریا، هوتن شکیبا و باران کوثری 

بازی کرده اند.
در جلســه اخیر شــورای پروانــه نمایش 

فیلم های سینمایی برای فیلم های »نفرین 
آرتا« به تهیه کنندگی سید جلال چاوشیان 
و کارگردانی مجیــد کریمی و »هفت بهار 
نارنج« به تهیه کنندگی محمد کمالی پور و 
کارگردانی منصور نورمحمد گل سفیدی نیز 

صادر شده است.

کشف اشیای تاریخی از غارتگران میراث فرهنگی در نیشابور
فرمانده یــگان حفاظت میراث فرهنگی 
خراسان رضوی از کشف اشیای تاریخی 
از غارتگران میراث فرهنگی در نیشابور 

خبر داد.
بــه گــزارش صبــح امروز ســرهنگ 
محمدعلی مدیر با اعلام این خبر افزود: 
در پی گزارش اداره آگاهی نیشــابور و 
پس از هماهنگی با مقام قضایی، ماموران 

یگان حفاظت میراث فرهنگی با همکاری 
ماموران کالای قاچاق و ارز اداره آگاهی 

عملیاتی مشترکی انجام دادند.
فرمانده یــگان حفاظت میراث فرهنگی 
خراسان رضوی ادامه داد: پس از بازرسی 
منزل مسکونی و باغ ویلای متهم ضمن 
کشف محل حفاری، تعدادی اشیاء مربوط 

به دوره اسلامی و تاریخی کشف شد.

ســرهنگ مدیر افزود: اشیا کشف شده 
توقیف و ضمن طرح شکایت، متهم به 

مقام قضایی تحویل شد.
فرمانده یــگان حفاظت میراث فرهنگی 
خراسان رضوی یاد آور شد: طبق ماده 
۵۶۲ قانون مجازات اســلامی هر گونه 
کاوش به قصد به دســت آوردن اشیاء 

تاریخی جرم و پیگرد قانونی دارد.

اکران جام جهانی در سینماها منتفی 
است

محمد خزاعی رئیس سازمان 
تشــریح  ضمن  ســینمایی 
رونــد پیگیری هــای صورت 
گرفته برای نمایش بازی های 
جام جهانی در سینماها، تأکید 
کرد ایــن برنامه با شــرایط 

موجود منتفی است.
محمد خزاعی رئیس ســازمان سینمایی در جمع خبرنگاران درباره 
آخرین وضعیت پیگیری هــا برای اکران بازی هــای جام جهانی در 
ســینماهای کشور توضیح داد: از حدود یک ماه پیش پیگیری هایی 
را انجام دادیم تا بتوانیم مسابقات جام جهانی را به صورت همزمان در 
سینماهای کشور اکران کنیم. موافقت های اولیه را هم گرفتیم و در 
شورای فرهنگ عمومی هم این برنامه مصوب شد. در کمیته فرهنگی 
هنری بازی های قطر هم مصوب شد، اما در نامه نگاری اخیر با وزارت 
کشــور و مستند به بررسی های صورت گرفته، تصمیم گیری در این 

زمینه به شورای تأمین استان واگذار شد.
وی ادامه داد: بر این اســاس هر اســتانی می تواند با توجه به شرایط 
حاکم بر اســتان، در این زمینه تصمیم گیــری کند و مجوز نمایش 
بازی هــای جام جهانی در ســینماهای آن اســتان را بدهد. اینگونه 
تصمیم گیری در این زمینه از اختیارات سازمان سینمایی خارج شده 
است و استانداری ها باید در این زمینه تصمیم گیری کنند. نامه های 
مربوط به مدیران کل ارشاد استان ها هم ابلاغ شده و مشغول پیگیری 
هستند تا در استان هایی که شرایط فراهم است، بازی های جام جهانی 
در ســینماها اکران شود. اگر شــورای تأمین هر استان با این برنامه 

مخالفت کند، این بازی ها روی پرده نخواهد رفت.
رئیس سازمان سینمایی در عین حال گفت: از آنجایی که از )دوشنبه 
۳۰ آبان( بازی های تیم ملی فوتبال ایران آغاز می شــود و با توجه به 
آخرین پیگیری هایی که دوستان ما داشته اند، بازی های جام جهانی 
به صورت عمومی در سینماهای سراسر کشور اکرانی نخواهند داشت.

سینما در دوره کرونا هم این شرایط را 
تجربه نکرد

تهیه کننده  احمــدی  محمد 
با اشــاره به شراط  ســینما 
نامســاعد حاکم بر سینماها 
تأکید دارد گیشه سینماها در 
دوره کرونا هم چنین شرایطی 

را تجربه نکرده بود.
تهیه کننده  احمــدی  محمد 
ســینما در گفتگو با خبرنگار 

مهر، با اشاره به دریافت پروانه ساخت برای فیلم »پلان آخر بازی« به 
کارگردانی پیمان شاه بداغلو گفت: چند ماه پیش برای دریافت پروانه 
ساخت این پروژه سینمایی اقدام کردیم که به تازگی پروانه ساخت آن 
صادر شده است، کارگردانی این فیلم توسط پیمان شاه بداغلو انجام 

می شود که از جمله کارگردانان فیلم اول به شمار می رود.
وی با اشــاره به اینکه زمان فیلمبرداری »پلان آخر بازی« مشخص 
نیست، توضیح داد: همانطور که از اسم فیلم می توان حدس زد، این 
پروژه با موضوع سینما درباره یک گروه فیلمبرداری است که مشغول 

کار روی یک پروژه سینمایی هستند.
این تهیه کننده ســینما که به عنوان یکی از اعضای شــورای صنفی 
نمایش نیز فعالیت می کند، درباره وضعیت اکران و برنامه شــورای 
صنفی در صورت احتمال نمایش مســابقات جام جهانی در سینماها 
تاکید کرد: شورا تصمیم هایی را در صورت نمایش مسابقات فوتبال 
جام جهانی در سینماها گرفته و در صورت تایید نمایش مسابقات این 

تصمیم ها اعلام خواهد شد.
وی ادامه داد: مساله این است که در حال حاضر شرایط اکران فیلم ها 
در سینماها چندان مساعد نیست به همین دلیل راهکارهای مختلفی 
از ســوی شورا ارائه شده است که از آن جمله می توان به این مساله 
اشــاره کرد که فیلم هایی که در حال حاضــر و همزمان با آغاز جام 
جهانی در سینماها اکران شود، هر دو هفته از اکران یک هفته حساب 
می شود که این خود می تواند به تشویق صاحبان فیلم ها به اکران آثار 

خود کمک کند.
احمدی در پایان با اشــاره به اینکه بی شــک نمایش مسابقات جام 
جهانی در ســینماها می تواند به نفع سالن های سینما باشد چرا که 
مورد اســتقبال مخاطبان قرار می گیرد، گفت: اما مســاله این است 
ســینما در حال حاضر در شرایطی قرار دارد که حتی آن را در دوره 
کرونا نیز تجربه نکرده بــود و نمی توان پیش بینی دقیقی در زمینه 

اکران فیلم ها داشته باشیم.

کافه سینما
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تحلیل مضمون پویش توئیتری »بـرای«  

آنچه »مـــردم« می خواهند
نجمه بسنه - محمد تقی زاده / داده کاوی 
ایرنــا از نظر کمّی و کیفــی پیرامون پویش 
»برای« نشــان می دهــد، عمــده توئیت ها 
»اعتراضی و انتقادی« و در حوزه های مختلف 
اقتصادی  سیاســی، اجتماعی، فرهنگــی و 
مطرح شــدند. دغدغه هایی کــه در صورت 
عدم رسیدگی مسئولان می تواند در آینده به 

بحران های بغرنج تری تبدیل شود.
از جمله واکنش های اعتراضی به مرگ مهسا 
امینــی و رخ دادن اعتراض ها، شــکل گیری 
پویــش توئیتری »بــرای« بود کــه از ترانه 
اعتراضی »شــروین حاجی پور« گرفته شده 
بود. با توجه به گســتردگی ایــن موضوع در 
فضای مجازی، گــروه داده کاوی ایرنا به رصد 
و تجزیه و تحلیل نظرهــای کاربران در قالب 
توئیت های توئیترفارسی پرداخت. بر این اساس 
با جمع آوری روزانه انبــوه محتواهای پویش 
»برای« که در اعتراض به حادثه  فوت مهســا 
امینی در توئیتر ایجاد شد، از یکم تا چهاردهم 
مهرماه ۱۴۰۱ داده ها را جمع آوری و بررســی 

کرد.
در بخش هــای مختلف این گــزارش، علاوه 
بر تحلیل نظرات کاربــران، رویکرد آنها مورد 
بررسی و پرتکرارترین مضامین استخراج شده 
از توئیت ها گزارش شــده اســت. آمار کمّی 
تولیدمحتوا، تعداد کاربران مشــارکت کننده، 
میزان محتوای نشری و بازنشری، کلیدواژه ها 
و هشتگ های پرتکرار کاربران نیز در بخش ها 

تحلیل و بررسی شده اند.
واکاوی داده هــای مرتبط با مهســا امینی در 
مدت یاد شده نشان می دهد توئیتری ها ۹۶۶ 
هزار و ۳۹ توئیت با شروع واژه »برای« همراه با 
هشتگ #مهسا_امینی زده اند که ۶۰ میلیون 
و ۷ هــزار و ۸۷۱ لایک این توئیت ها دریافت 

کرده اند.
روند انتشار محتوای پویش چگونه بود؟

یکــی از مهم تریــن گراف هــای این بخش، 
نمودارهای خطی میزان انتشار توئیت هاست. 
در این نمودار دو قلــه قابل توجه در روز دوم 

و هشتم مهرماه مشاهده می شود:

نمودار میزان انتشار توئیت های پویش
دوم مهرماه ۱۴۰۱:

دوم مهرمــاه، ۱۷۹ هــزار و ۲۹۹ توئیــت با 
ویژگی های پویش زده شــد که بیشــترین 
توئیت در این بازه زمانی بوده اســت. بررسی 
اخبار رســانه ها نشــان می دهد در ســاعات 
پایانی روز اول مهرماه، وزیر کشــور در مورد 
فوت مهســا امینی »اعلام علت این اتفاق را 
منوط به گزارش پزشکی قانونی بیان می کند 
اما شکســتگی جمجمه و ضرب و شتم را رد 
می کند.« افزایش تحرکات این پویش در دوم 
مهر به همیــن دلیل و افزایش مطالبات برای 

تسریع اعلام علت فوت بوده است.
هشتم مهرماه ۱۴۰۱:

افراد مختلفــی در پویش، بــا تخصص های 
متفاوت از تصویرسازی، شعر و... شرکت کردند. 
»شــروین حاجی پور« خواننده  معرفی شــده  
برنامه تلویزیونی »عصر جدید« نیز با خواندن 
توئیت های این پویش، واکنش خود را نشــان 

داد. اما بازداشــت او سبب ایجاد شوک و سیر 
صعودی در پویش شد، به گونه ای که در همان 
روز ۹۰ هزار و ۶۲۷ توئیت از کاربران متفاوت 
پویش استخراج شد که در نمودار، میزان انتشار 
توئیت ها، قله  هشتم مهرماه حاصل این اتفاق 

است.
کدام حساب های توئیتری محتوای بیشتری در 

پویش منتشر کردند؟
در این قسمت، حساب های توئیتری فعال در 
ارتباط با انتشار محتوای پویش مورد بررسی 
قرار گرفته اند. صفت فعال، به افرادی نســبت 
داده شــده که بیشترین تولیدمحتوا را جدا از 

میزان لایک و بازنشر منتشر کردند.
»leyla« نام حســاب توئیتری اســت که در 
اردیبهشــت ۱۴۰۱ ساخته شــده و  ۲۷۰۴ 
مرتبه با محتوای غیریکسان در پویش شرکت 
کرده است. دیگر اکانت های فعال این پویش 
در نمــودار بالا به ترتیب تعــداد تولیدمحتوا 
آمده اســت. نکته مهم، نقطه اشــتراک این 
اکانت هاست که همگی در سال ۲۰۲۲ ساخته 
شــده اند. با توجه به ویژگی و دایره ارتباطی و 
کم فالوئر بودن این حســاب ها، به آنها رفتار 
ربات گونه نســبت می دهنــد. در پویش ها به 
منظور ســرایت پویش به اکانت های واقعی، 
اســتفاده از ربات ها و افراد تولیدکننده  محتوا 

عمومیت دارد.
توئیتری  پویش  این  در  موضوع ها  کدام 

مطرح شدند؟
در این بخــش، موضوع های پرتکرار توئیت ها 
استخراج و ارائه شده است. این محتوا از طریق 
نمونه گیری هدفمنــد و از میان پرلایک ترین  

توئیت ها مورد بررسی قرار گرفته اند.
سیاسی

موضوع های سیاسی بخش مهم و قابل توجهی 
از حجم توئیت ها را شامل شده بودند و طیف 

متنوعی از سیاست داخلی و خارجی تا مسائل 
امنیتی را در بر گرفته اند:

جانباختــگان اعتراض ها بــا ۲۴.۳۹ درصد، 
پرتکرارترین موضوع سیاسی بود که کاربران 
تاثیرگذار توئیتر مطرح کــرده بودند. به طور 
خاص کاربران این پویش با نام بردن از برخی 
جانباختگان رخدادهای اخیر در ایران از جمله 

مهسا امینی، نیکاشاکرمی، و ... توئیت زدند.
سیاســی،  زندانیــان  و  بازداشت شــدگان 
موضوع دیگر مــورد توجــه توئیتری ها بود.
از نیلوفرحامدی تا شــروین حاجی پور که در 
دوره زمانی مورد بررسی این گزارش بازداشت 
شده بود، از مهم ترین افرادی بودند که بارها در 

توئیت کاربران به آن اشاره شده بود.

عملکرد مسئولان، دیگر محور انتقادی کاربران 
ایــن پویش بــود. از برخوردهــای امنیتی با 
دانشجویان و خبرنگاران تا برخی تصمیم های 
هزینه زای مسئولان، از مهمترین موارد مطرح 

شده از سوی کاربران بود.
وطن پرستی، موضوعی سیاسی و اجتماعی بود 
که کاربران زیادی به عنوان مضمونی ارزشمند 
در ایــن پویش از آن حمایــت کردند و دیگر 
کاربران و دنبال کنندگان را به وطن پرستی و 

ایران  دوستی دعوت کردند.
هواپیمــای اوکراینی، اعلام حمایــت و ابراز 
همــدردی بــا جانباختــگان و خانواده های 
هواپیمای مســافربری اوکراینی یکی دیگر از 
موضوع های مورد بحث و حمایت توئیتری ها 
در این پویش بود که هشتگ های مختلفی در 
این باره منتشر و نام »حامد اسماعیلیون« به 
عنوان یکی از نمادهای این جریان بارها مورد 

اشاره قرار گرفت.
دادخواهی، به عنوان یکی از مطالبات سیاسی 
- اجتماعی این پویش در بخش موضوع های 
سیاســی طبقه بندی شــده اســت. کاربران 
توئیتری حامی پویــش »برای«، دادخواهی و 
عدالت را به عنوان یکی از مانیفست های فکری 

خود برای حمایت از معترضان مطرح کردند.
تحریم و مذاکرات، این موضوع که به طور ویژه 
ابعاد سیاســت خارجی نظام را مورد نقد قرار 
داده بود، به طور صریح بحث مذاکرات برجامی، 
تحریم هــا و عملکرد دولت را تجزیه و تحلیل 
و انتقادها و اعتراض هایی را به سیاســت های 

دولتمردان در این حوزه وارد دانسته  بود.
اقتصادی

موضوع هــای اقتصادی بخــش مهم دیگری 
از مضامین پرتکرار توئیتری هــا در ارتباط با 
این پویش را تشــکیل دادند و بیشتر مرتبط 
با معیشــت مردم، سیاســت های اقتصادی و 

بی نظمی های مالی برخی مسئولان بوده است:
فقر، با نزدیک به ۲۱ درصد بیشترین موضوعی 
اســت که علاوه بــر محتوای اقتصــادی به 
اجتماع هم مربوط می شود. تصاویر مرتبط با 
زباله گردی، کولبری و اقشار ضعیف جامعه اعم 
از کارگران در این مضمون بارها نشر و بازنشر 

شدند.
گرانــی، مطالبه و نقد جــدی دیگری بود که 
توئیتری هــا مطرح کردند. اشــاره به افزایش 
قیمت کالاهای اساســی و کاهش توان مالی 
اقشار مختلف، مهمترین محتوای این مضمون 

در این پویش بوده است.
رانــت و اختلاس، بــا ۱۳ و ۱۱ درصد، انتقاد 
دیگر کاربران ایــن پویش به وضعیت مالی و 

اقتصادی کشور است. این کاربران با اشاره به 
برخی بی نظمی های مالی، مطالبات اقتصادی 
و معیشــتی خود را مطرح و از عدم عدالت در 
این حوزه ابراز نارضایتی و حتی ناامیدی کردند.
مسکن و اشتغال با ۱۰ درصد به طور مشترک 
پنجمین و ششمین مضمون پرتکرار مرتبط 
با اقتصاد پویش »بــرای« بوده اند. کاربران از 
بیکاری و افزایش بی رویه  قیمت مســکن ابراز 
ناراحتی کــرده و سیاســت های دولت برای 

خانه دار شدن مردم را مورد نقد قرار دادند.
بورس، یکی دیگر از محورهای انتقادی کاربران 
بود که به طور ویژه به اظهارات مسئولان برای 
مشــارکت در بورس و زیان ده بودن سهام ها 

اشاره داشته است.
اقتصاد دستوری، با ۶.۵۸ درصد آرا، هشتمین 
محور انتقادی این پویش در حوزه اقتصاد بود 
که به طور واضح به سیاست های اقتصادی از 

بالا نقد دارد.
اجتماعی

موضوع های اجتماعی پویش برای در توئیتر، 
طیف متنوع و مختلفی از مطالبات، انتقادها و 
دغدغه های کاربران را از آزادی و سبک زندگی 

تا واکسن و سربازی را در برگرفت:
آزادی، با ۱۹.۲۳ درصد پرتکرارترین خواسته 
توئیتری ها در این موضوع اســت. آزادی های 
فردی و اجتماعی از آزادی بیان تا آزادی های 
مرتبط با پوشش و رفتار با شهروندان از جمله 

مطالبات این مقوله بوده اند.
ســبک زندگی، دومین موضــوع پرتکرار در 
ارتبــاط با مطالبات اجتماعــی بود که طیف 
مختلفی از خواسته ها و انتقادهای توئیتری ها از 
حجاب تا داشتن یک زندگی نرمال و معمولی 

را در برگرفته بود.
مهاجرت، دیگر مقوله پرتکرار این پویش بود 
کــه در برگیرنده بحث و جــدل توئیتری ها 
پیرامون موضوع مهاجرت به خارج از کشــور 
بــود. مهاجــرت در این بحــث و جدل ها به 
طیف های مختلف اجتماعی از دانشجو و نخبه 
تا کارگر و معلم و پرستار اختصاص داشت. در 
مقابل برخی کاربران با ابراز حس وطن پرستی 

و ایران دوستی، هموطنان خود را از مهاجرت به 
خارج از کشور منع کردند.

احســاس ترس، ناامنی و افسردگی از جمله 
موضوع های احساســی کاربران توئیتر بود که 
با انتشار برخی ایموجی ها و آیکون های خاص 
منتشر می شد. در این مورد توئیتری ها از برخی 
ناامنی های اجتماعی و ترس هایی که از برخورد 

برخی نیروهای انتطامی داشتند گلایه  کردند.
محیط زیست، یکی از موضوع های برحسته این 
پویش بود که به طور ویژه به خشــک شدن 
دریاچه ارومیه، زیست پیروز یوزپلنگ ایرانی، 
آلودگی های زیســت محیطی و کم آبی اشاره 

داشتند.
واکســن، از دیگر مطالبه های انتقادی پویش 

»برای« در توئیتــر بود که به ماجرای کمبود 
واکسن و درگذشت شــمار زیادی از ایرانیان 

به دلیل تاخیر در ورود واکسن اشاره داشت.  
حقوق کودکان، این موضوع بیشتر به کودکان 
کار و آینــده کودکان و دانش آموزان اشــاره 
داشــت و دغدغه والدین و بزرگســالان را از 
آینده تحصیلی، شــغلی و زندگی فرزندانشان 

ابراز می داشت.
افراطی گری، گروهی از کاربران از افراطی گری، 
دگماتیسم و برخی رفتارهای تند و رادیکال از 
سوی برخی طیف های فکری و سیاسی انتقاد 
کرده و مطالبه گر حذف یا تعدیل این نگاه در 

جامعه شدند.  

ســربازی با ۳.۸۵ درصد آخرین مقوله مطرح 
شــده در این پویش در بخش اجتماعی بود. 
حذف ســربازی اجباری و اشاره به ناکارآمدی 
دوران سربازی، اصلی ترین محتوایی بود که در 

این بخش بدان اشاره شده بود.
فرهنگی

در ایــن بخش موضوع های مرتبــط با حوزه 
فرهنگ که در پویش »برای« مطرح شده بود، 
مورد تحلیل و بررسی قرار گرفته است. برخی 
موضوع هایی همچون حجاب و حقوق کودکان 
را می توان در هر دو بخش اجتماعی و فرهنگی 
طبقه بنــدی کرد زیرا تشــابهات مضمونی و 

محتوایی در هر دو موضوع وجود دارد:
حجاب و گشــت ارشــاد بــا ۱۸.۵۲ درصد 

بیشــترین دغدغه و مطالبه مطرح شــده در 
حوزه فرهنگ از سوی کاربران توئیتری پویش 
»برای« بوده اســت که بــه دلیل هم زمانی با 
درگذشت مهساامینی به طور ویژه ای در این 

پویش انعکاس داشته است.
تبعیض جنسیتی و حقوق زنان که با شعارهایی 
چــون »زن زندگی آزادی« در پویش »برای« 
مطرح شــد، از دیگر مطالبه هــا و انتقادهای 
توئیتری هــا در این پویش بوده اســت که با 
۱۶.۶۷ درصــد بــه عنوان دومیــن موضوع 
فرهنگی اولویت دار پویش »برای« طبقه بندی 

می شود.
نخبگان و دانشــگاهیان از جمله موضوع های 
فرهنگی اســت که به طور ویــژه با تجمع و 
دســتگیری دانشحویان دانشــگاه شریف در 
پویــش »برای« انعکاس یافــت و از این نظر، 
هشتگ های مرتبط با دانشگاه شریف و دانشجو 
همزمان با هشــتگ مهســاامینی و کلیدواژه 

»برای« در این توئیت ها قابل مشاهده بودند.
خبرنگاران نیز بیشــتر به دستگیری »نیلوفر 
حامدی« و »الهه محمدی« و برخی خبرنگاران 
اجتماعی و سیاســی در رســانه ها اختصاص 
داشــت. توئیتری ها با همراهی بــا این افراد 

درخواست آزادی آنها را مطرح کردند.
دانش آموزان و آینــده همچون مقوله حقوق 
کــودکان در موضوع های اجتماعی، مضمونی 
اســت که به کودکان اختصاص دارد و زندگی 

و آینده آنها را مورد اشاره قرار می دهد.
اقلیت های مذهبی و قومی از دیگر مطالبه های 
انتقادی توئیتری ها در این پویش بوده اســت. 
این کاربران از تبعیض قومی و عقیدتی میان 
ادیان و قومیت های مختلف ابراز گلایه مندی 

و ناراحتی کردند.
دهه هشــتادی ها از دیگر طیف های فرهنگی 
اجتماعــی پویش بــرای بودند که اشــاره به 

حضور ویژه این نسل در تجمع های خیابانی و 
مطالبه های اختصاصی آنها شده است.

سانســور و هنرمندان مردمی با ۵.۵۶ و ۳.۷۰ 
آخرین مقوله های مطرح شده فرهنگی بودند 
که از ممیزی های حوزه فرهنگ و سانسورهایی 
که در خبرها و رویدادهای روزانه انجام می شود، 
انتقاد داشتند. از سوی دیگر برخی هنرمندان 
مردمی در این پویش مورد تمجید قرار گرفته 
و از آنها به عنوان سمبل و نماد هنرمندمردمی 

یاد شده است.
گرایش هــای فعــال در پویــش چه 

گرایش هایی بودند؟
یکی از جالب ترین بخش های تجزیه و تحلیل 
کمی پویش »برای«، مشــخص کردن گرایش 

کاربران و فعالیت کاربران اکثریت بوده است؛ 
این مرحله که از طریق بررســی و کدگذاری 
نمونه مورد بررســی انجام شده به نتیجه زیر 

انجامیده:
روزمره نویس هــا با ۶۳.۶۴ درصد بیشــترین 
ســهم را در این پویش داشتند، گویی بیشتر 
توئیتری ها تمایل داشــتند با اســم و شناسه 
کاربری ناشناس و غیرواقعی دغدغه های خود 

را بیان کنند.
ضدنظام با ۱۶.۸۸ درصد گرایش دوم فعال در 
تولیدمحتوای پویش »بــرای« بودند. کاربران 
ضدنظام با برخــی ســیاه نمایی ها و القائات 
سیاســی اقتصادی قصد داشــتند سوگیری 
پویش را به ســمتی خاص منحرف کنند. به 
هرحال، در حدود یــک پنجم تولیدمحتوای 
توئیتری های پرلایک بــه کاربران ضدنظامی 
اختصاص داشــتند که به طور عمده در ایران 
نبودند و دغدغه های آنها بیشتر سیاسی بوده 

است.
ورزشــی ها با ۱۲.۹۹ درصد تولیدمحتوا، رتبه 
ســوم این رنکینگ را از آن خود کردند. نکته 
جالب دربــاره حضور ورزشــی ها این بود که 
بیشــترین لایک های پویش »برای« به ســه 
فوتبالیست این پویش یعنی »علی کریمی«، 
»وریا غفوری« و »مهرداد پولادی« مربوط بود.

اصلاح طلبــان با ۳.۹ درصد چهارمین گرایش 
فعال این پویش بودند. در نبود کاربران اصولگرا 
و انقلابی، اصلاح طلبان توئیتر فرصت را مغتنم 
شمردند و برخی انتقادها و اعتراض های خود 
را مطرح کردند. این محتواها در موضوع های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مطرح 

شده بود.
ســلبریتی ها با ۲.۶ درصد کمترین ســهم را 
در تولیدمحتوای پویش »بــرای« و در نمونه 
مورد نظر داده کاوی داشتند. این سلبریتی ها 

به برخــی خواننده های مخالف نظام و بعضی 
از هنرمندان مربوط می شد که به طور عمده 
موضوع های سیاسی را با هدف براندازی مطرح 

کرده بودند.
نام کدام چهره ها بیشتر در پویش مطرح 

شده بود؟
در میان توئیت های پرلایک مورد بررسی، نام 
برخی از افراد به طور ویژه و خاص از ســوی 
کاربران مطرح شد که مقایسه درصد فراوانی 
این چهره های پرتکرار در نمودار زیر ارائه شده 

است:
حامد اسماعیلیون و مهسا امینی با ۱۶ درصد 
بیشترین ســهم را در این توئیت ها داشتند. 
اسماعیلیون به دلیل فعالیت های براندازانه اش 

در خارج از کشــور و همچنین مهساامینی به 
دلیل درگذشــت و یاد و خاطره اش، بیشترین 

تکرار را در توئیت ها داشتند.
نیکا شاکرمی و شروین حاجی پور با ۱۲ درصد، 
چهره های پرتکرار بعدی مطرح شده کاربران 
بودند. »نیکا« بــه عنوان یکی از جانباختگان 
نوجوان اعتراض های شــهریورماه و شروین به 
دلیل اجرای ترانه »برای« در توئیتر، نامشــان 
پرتکرار شــد و کاربران برای آنها توئیت های 

حمایتی و تمجیدآمیز منتشر کردند.
ســارینا اســماعیل زاده و علــی کریمی با ۸ 
درصد، چهره های پرتکــرار دیگر این پویش 
بودند. »سارینا« دیگر نوجوانی بود که نامش 
در جریان اعتراض های اخیر در فضای مجازی 
بازتاب یافت و »علی کریمی« به دلیل موضع 
حمایتی که در این روزها و اعتراض ها داشت، 

نام شان در توئیت های کاربران پرتکرار شد.
حسن عباسی ســخنران اصولگرا، محمدرضا 
شجریان هنرمند، مریم میرزاخانی دانشمند، 
مجیدتوکلی فعال سیاسی ضدنظام، محمدرضا 
کدخدازاده از جانباختگان هواپیمای اوکراینی، 
کشته شــدگان  از  فرخی پــور  امیرمهــدی 
اعتراض های شــهریورماه و علی یونســی و 
امیرحسین مرادی از دانشجویان بازداشت شده 
از دیگر چهره هایی بودند که توئیتری ها به طور 

ویژه به نام آنها اشاره کردند.
جمعبندی

پویش »برای« یک پویــش توئیتری بود که 
پس از فوت مهسا امینی تشکیل و بعد از آن 
منجر به تولید ترانه »برای« شروین حاجی پور 
شــد. عمده محتوای ایــن توئیت ها، انتقادی 
و اعتراضــی بود و با هدف بیــان ناراحتی ها، 
مطالبات، دغدغه ها و آرزوهای کاربران در این 
فضا مطرح شد. بیشتر کاربران شرکت کننده در 
این پویش روزمره نویس ها بودند که با شناسه 

کاربری نامشخص به انتشار توئیت های خود 
پرداختند و دغدغه های خود را بیان کردند.

تحلیل مضمون توئیت ها نشان می دهد طیف 
متوعی از خواسته ها در موضوع های اجتماعی، 
سیاســی، فرهنگی و اقتصادی در این پویش 
مطرح شد که مشــکلات مردم داخل کشور 
را از کمبودها و سوءمدیریت ها مطرح می کرد. 
تحلیل کمّی این پویش که با دستکاری برخی 
از بدافزارها و ربات ها نیز صورت گرفته بود، به 
حجم بالای همراهی توئیتری ها با این پویش 
مجازی اشاره داشت؛ به گونه ای که در  ۱۵ روز 
نزدیک به یک میلیون توئیت با هشتگ مهسا 
امینی و با شروع کلیدواژه »برای« منتشر شده 

است.

هلاکت اصلی ترین سرکرده های داعش در درعا انتقاد صریح  فضائلی از علم الهدی
یک منبع امنیتی ســوری از هلاکت چند 
سرکرده برجسته گروه تروریستی داعش 
در عملیات پاکسازی ارتش سوریه در درعا 
خبر داد. خبرگزاری رسمی سوریه »سانا« 
به نقل از یک منبع امنیتی سوری گزارش 
داد که اجساد برجسته ترین سرکرده های 
گروه تروریستی داعش در جریان عملیات 

پاکســازی محله »طریق السد« در شهر 
درعا ســوریه کشــف و شناســایی شد. 
این منبع گفت: از جمله برجســته  ترین 
ســرکرده  های به هلاکت رسیده داعش 
»محمد قاســم صبیحی« ملقــب به »ابو 
طارق قاســم النیران« اســت که مسئول 
جنایت های بسیاری در درعا از جمله حمله 

به نیروهای پلیس در پاســگاه المزیریب 
بوده است. طبق گفته این منبع، از جمله 
سرشناس ترین اجساد شناسایی شده دیگر 
تروریست معروف و سرکرده ارشد داعش 
در درعا »ابو حمزه الشــامی« و همچنین 
»ابو سالم الدیری« سرکرده نظامی داعش 

در درعا هستند.

عضو دفتر نشــر آثار مقام معظم رهبری 
خطاب به امــام جمعه مشــهد توئیتی 
منتشــر کرد. مهدی فضائلی در توئیتی 
نوشــت: جناب آقای علم الهــدی! اینکه 
دولتمــردان منحط آمریکا به زنان ما ولو 
متأسفانه بی حجاب، چگونه نگاه می کنند 

مهم نیســت، مهم نگاه امثال جنابعالی 
اســت. یادآور می شــوم که مقام معظم 
رهبری بــه ائمه جمعه رفتــار پدرانه با 
»همه« را توصیه و چند بار تکرار فرمودند. 
سید احمد علم الهدی در خطبه سیاسی 
نماز جمعه مشهد گفته بود: این هایی که 

روسری از سر برمی دارند و برای رضایت 
آمریکا کشف حجاب می کنند، بدانند که 
آمریکا به آنان به چشم همان روسپی های 
کودتای ۲۸ مرداد نگاه می کند. آیا راضی 
هســتید که عفت خود را رهــا کنید تا 

آمریکا خوشش بیاید؟

وزیر کشور: با اصل اعتراضات مشکلی 
نداریم

افــرادی کــه اعتــراض دارند، 
در چارچوب قانــون می توانند 
مجوز بگیرند و مشخص کنند 
می خواهند  زمانــی  مدت  چه 

اعتراضشان را انجام دهند.
وزیر کشور گفت: انتخاب محلی 
برای برگزاری تجمعات قبلاً یک 

بار بحث و تصویب شده است، اما به دلایلی که دستگاه های خارج از 
دولت یک اشکالاتی گرفتند، باید مجدداً بررسی شود.

 به گزارش ایلنا، احمد وحیدی درباره این که با شکل گیری اعتراضات 
در کشور بار دیگر بحث اختصاص محلی برای برگزاری تجمعات مطرح 
و گفته شــد وزارت کشور متولی این امر است و در حال رسیدگی به 
این موضوع است این بررسی ها در چه مرحله ای قرار دارد، گفت: این 
موضوع ۲ مسئله دارد؛ نخست اصل مساله کسانی به هر حال به یک 
موضوعی اعتراض دارند، مسئله دیگر اینکه در یک مکان خاص باشد.

وزیر کشــور که با ایلنا گفتگو می کرد، با اشــاره بــه این که با اصل 
اعتراضات ما مشکلی نداریم، تاکید کرد: در چارچوب قانون افرادی که 
اعتراض دارند، می توانند مجوز بگیرند و مشخص باشد طول آن چه 

مدتی است که می خواهند اعتراض خودشان را انجام دهند.
وی خاطرنشان کرد: کسانی هم که می خواهند متولی اعتراضات باشند 
باید آن را در چارچوب خود کنترل کنند و این مانعی ندارد. البته باید 
در یک شرایطی که به هر حال شرایط بهتری باشد این کار انجام شود 

در اینصورت ما هم مشکلی نداریم.
وحیــدی بیان کرد: درباره انتخاب محل قبلاً یک بار بحث و تصویب 
شده اســت، اما به دلایلی دستگاه های خارج از دولت یک اشکالاتی 

گرفتند که باید مجدداً بررسی شود.
وی دربــاره این که در این مــدت احزابی برای برگــزاری تجمعات 
درخواســت داده اند و گلایه مند از وزارت کشور هستند، عنوان کرد: 
بله احزابی برای برگزاری تجمع درخواست دادند و جلسه با آنها برگزار 
شد اما آنها غالباً مجمع  خودشان را برگزار نکرده بودند و هنگامی که 

مجمع برگزار نکنند قانونی بودن کار خودشان زیر سوال می رود.
وزیر کشور تاکید کرد: موضوع بیشتر به خودشان بازمی گردد که آن 
مجامع را به موقع تشکیل دهند و سلسله کارهایی که باید اتفاق بیفتد، 

در واقع طبق قانون باشد.

ورود نیروی نظامی به خوابگاه پسرانه؛ 
خطای انسانی بود

محمد مدرسی رئیس دانشگاه خلیج فارس بوشهر گفت: با پیگیری های 
انجام شده همه دانشجویانی که جمعه شب بازداشت شده بودند آزاد 

شدند و اکنون هیچ دانشجویی از این دانشگاه در بازداشت نیست.
محمد مدرســی بیان کرد: هر چند پیگیری برای آزادی دانشجویان 
بازداشت شــده بلافاصله انجام و اکنون هیچ یک از آنها در بازداشت 
نیست اما ورود افراد نظامی به محوطه خوابگاه دانشجویی به عنوان 
فضایی آموزشــی ممنوع بوده و دانشجویان به این اتفاق معترض و 

ناراحت هستند.
وی ادامه داد: هر چند ابعاد ماجرا هنوز به روشنی مشخص نیست اما 
به نظر می رسد این نیرو بدون هماهنگی با فرماندهی خود به محوطه 

خوابگاه پسرانه وارد شده و به نحوی خطای انسانی رخ داده است.
رئیس دانشگاه خلیج فارس افزود: ما دانشجویان خود را دوست داریم 
و از آنهــا حمایت می کنم اما گاهی شــایعاتی برای بر هم زدن جو و 
آرامش این دانشگاه مطرح می شود که دانشجویان نباید به آنها توجه 
کنند. مدرســی یادآورشــد: تاکنون در این ارتباط دانشگاه با صدور 

بیانه ای خواستار بررسی ابعاد این ماجرا شده است.
در بیانیه ای که این دانشگاه شنبه شب با عنوان »بیانیه دانشگاه خلیج 
فارس در خصوص ورود یــک نفر نیروی نظامی بدون هماهنگی به 
محوطه خوابگاه دانشــجویی یادگار ۱« منتشــر کرد، آمده اســت: 
:بی تردید مدیریت شرایط حساس کنونی به عقلانیت و قانون مداری 
نیازمند است. هرآنچه به گونه ای موجب تحریک احساسات و ایجاد 
ابهام در اذهان عمومی شــود، نه تنها به حل مســائل جامعه کمک 

نخواهد کرد بلکه موجب التهاب بیشتر نیز خواهد شد.
ورود نیروهای مسلح به محیط های دانشگاهی و آموزشی بنا بر قوانین 
مصوب مجلس شــورای اسلامی ممنوع است. رئیس، اعضای هیأت 
علمی، کارکنان و دانشــجویان دانشگاه خلیج فارس ضمن تأکید بر 
حفــظ آرامش و امنیت جامعه، مراتب اعتراض شــدید خود از ورود 
بدون هماهنگی یک نفر نیروی نظامی به محوطه خوابگاه دانشجویی 
را اعلام می دارد. هیأت رئیسه دانشگاه ضمن دلجویی از دانشجویان 
عزیز، تقاضای پیگیری جدی موضوع برای جلوگیری از تکرار چنین 

اقدامی را از مراجع ذی صلاح خواستار است.«
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکتربتحیدریه
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد ۱ و ۳ 
قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۹۳۰ هیات اول 
موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امید محمدیان اسـلامیه 
ای فرزنـد مهـدی به شـماره شناسـنامه ۶۶ صـادره از تربت حیدریه نسـبت به 
ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان به مسـاحت ۱۳۸/۷۰ ) یکصد وسـی هشـت 
وهفتـاد صـدم متـر مربع ( قسـمتی از پلاکــ  ۱۱۷۲ مجزی شـده از ۹۶ فرعی 
از اراضـی موسـی آباد پـلاک ۲  اصلی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی 
بخـش یـک حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه خریـداری مـع الواسـطه از ورثه 
مالـک رسـمی محمدمهدی عطاری محرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب ماده ۳ 
قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز 
از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشار 
اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محـل وقوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبت 
موکـول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصل نگـردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و 

صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰۸/۳۰  
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۱/۰۹/۱۶ 

سیدامینموسویـرئیسثبتاسنادواملاکتربتحیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکتربتحیدریه

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن  قانـون و مـاده ۱۳  آگهـی موضـوع مـاده ۳ 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 

نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی 
رای  برابـر  و   ۱۳۹۰/۹/۲۰ مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۹۷۷  هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفات  
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای محمدرضا حـدادی فرزنـد غلامرضا 
به شـماره شناسـنامه ۶۹ صادره از آیسـک نسـبت به ششـدانگ یک باب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۱۴۳/۳۰  متـر مربع ) یکصد و چهل و سـه وسـی 
صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ ۲۸۰ متصـل بـه ۲۱۳ فرعـی از اراضی 
نوبهـار پـلاک ۱۳۱ اصلـی دهسـتان اربعه واقـع در خراسـان رضوی بخش 
یـک حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضـی محرز 
گردیـده اسـت. لذا به موجـب ماده ۳ قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامـه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریـق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه 
آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۶

سیدامینموسویـرئیسثبتاسنادواملاکتربتحیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککاشمر

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  اول  هیـات   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۳۶۴
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
علـی زمانـی فرزنـد غلامرضا بـه شـماره شناسـنامه ۳۷۸ صادره از کاشـمر 

در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۷۱/۶۱ متر مربـع از پلاک 
۱۹۴ فرعـی از ۳۰۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یک حومه کاشـمر  به آدرس 
خیابـان فاطمیـه ۶  پلاک ۴  خریداری از مالک رسـمی اداره اوقاف) موقوفه 
مجتبـی قـوام متولـی ( محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد 
.بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق 

مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد ./ م. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۱۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۳۰ 

احمدجهانگیر-رئیسادارهثبتاسنادواملاککاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککاشمر

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  اول  هیـات   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۳۵۹
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای 
محمد زائری  فرزند غلامرضا به شـماره شناسـنامه ۲۹۴ صادره از بهشـهر در 
ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۴۹/۵۵ متر مربـع از پلاک ۴۶۸ 
فرعـی از ۱۵۹ اصلـی واقـع در بخـش دو کاشـمر بـه آدرس اراضـی بحرآبـاد 
خریـداری از مالـک رسـمی / مالکیت مشـاعی متقاضی محرز گردیده اسـت 
.لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد ./ م. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۱۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۳۰ 

احمدجهانگیر-رئیسادارهثبتاسنادواملاککاشمر

۴۵۰۰ دستگاه غیرمجاز استخراج رمز 
ارز در خراسان رضوی کشف شد

رمزارزهای  پیگیری  مسوول 
توزیع  شــرکت  غیرمجــاز 
نیروی برق خراســان رضوی 
گفــت: چهار هــزار و ۵۹۰ 
دســتگاه غیرمجاز استخراج 
رمزارز در این استان از سال 
۱۳۹۸ تاکنون کشف و ضبط 

شده اســت. مجتبی حامدی پارسا در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
این تعداد دســتگاه غیر مجاز استخراج رمز ارز با توان مصرفی ۷.۵ 
مگاوات و انرژی برق ۵۴.۵ میلیون کیلووات، از ۵۳۳ محل در مناطق 

زیر پوشش شرکت توزیع برق خراسان رضوی شناسایی شده است.
وی بیان کرد: ۳۹۰ دســتگاه غیرمجاز استخراج رمزارز از این میزان 
با توان مصرفی ۶۰۰ کیلووات و انرژی ۴.۵ میلیون کیلووات ساعت 
مربوط به سال جاری بوده است. حامدی پارسا عوامل موثر در کشفیات 
رمزارز را شامل میزان گزارشات مردم و همکاران در خصوص محل 
های مشکوک به استخراج رمزارز، اخذ جرایم بازدارنده از متخلفین 
بر طبق ضوابط، قیمت رمزارز در بازارهای جهانی، همکاری دستگاه 
قضایی و ســازمانهای متولی در صدور احکام متناسب و عدم عودت 
دســتگاه های غیرمجاز ضبط شده، آگاهی مردم به قوانین مرتبط و 
مجوزهای لازم و ایجاد بسترهای قانونی فعالیت مراکز مجاز استخراج 
رمزارز عنوان کرد. وی خاطر نشــان کرد: در ســال جاری بیشترین 
دستگاه های کشف شده در خراسان رضوی به تفکیک تعرفه مربوط 

به بخش خانگی، سایر مصارف، صنعتی و کشاورزی بوده است.
بــه گزارش ایرنا، تعداد مشــترکان برق شــرکت توزیع نیروی برق 
خراسان رضوی به جز حوزه شــرکت توزیع نیروی برق شهرستان 
مشــهد، یک میلیون و ۲۷۰ هزار مشترک و طول شبکه های فشار 

متوسط و فشار ضعیف این شرکت ۴۲ هزار کیلومتر است.

معاون خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد عنوان کرد

شناسایی ۱۰33 ساختمان ناایمن در مشهد
معاون خدمات و محیط زیســت شهرداری 
مشهد گفت: با افزایش اقدامات نظارتی، هزار 
و ۳۳ ساختمان ناایمن طی سال جاری در 

مشهد شناسایی شده اند.
علی نجفی در نشست خبری افزود: رصد و 
نظارت ساختمان های ناایمن در مشهد به 
طور جدی انجام می شود، این در حالی است 
که تعداد ساختمانهای ناایمن شناسایی شده 
در این شــهر از منظر تاییدیه ایمنی آتش 
شناســی و سایر موارد پارســال ۵۵۰ مورد 

بوده است.
وی اضافــه کرد: تعــدادی از مجتمع های 
تجاری و برخی از مراکز درمانی در مشــهد 

نیز در زمره ساختمانهای ناایمن قرار دارد.
نجفــی در خصوص ســاخت تصفیه خانه 
»ســپتاژ« )تصفیه لجن حاصل از سپتیک 
تانک ها و چاه فاضلاب ها( در راستای طرح 
ساماندهی کشــف رود نیز اظهار کرد: برای 
احداث این تصفیه خانه قرار بود ۱۶۰ میلیارد 
تومان اعتبار دولتی تخصیص یابد که تاکنون 
فقط ۳۰ میلیارد تومان از این مبلغ تخصیص 

یافته است.
وی گفت: شــهرداری نیز برای ساخت این 
تصفیه خانــه تاکنون ۹۰ میلیــارد تومان 
تخصیص داده اســت، اما برای تســریع در 
اجــرای این پروژه، تخصیــص اعتبارات به 

صورت کامل ضروری است.
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد ادامه 

داد: کشــت صیفی جات از معضلات کشف 
رود بود که در ســالهای اخیر کشــت جارو 
جایگزین صیفی جات شــده تا کشت این 

محصول به حداقل برسد.
نجفی اضافه کــرد: زباله گردی نیز از دیگر 
معضلات شهر مشهد اســت که برای رفع 
آن باید تفکیک زباله از مبدا به صورت کامل 

انجام شود.
معاون شهردار مشهد افزود: هم اینک سرانه 
تفکیک زباله از مبدا در مشــهد ۱۲ درصد 
است که برای افزایش این سرانه، مشارکت 

شهروندان ضروری است.
نجفی اضافه کرد: همچنین انبارهای غیرمجاز 
ضایعات باید جمع آوری شوند تا مکانی برای 
تحویل زباله های بازیافتی جمع آوری شده 

توسط زباله گردها وجود نداشته باشد.
وجود ۱۳۰ نقطه مستعد آبگیری در مشهد

معاون خدمات شهری شــهرداری مشهد 
اظهار کــرد: ۳۵۰ نقطه مســتعد آبگیری 
در شهر مشــهد وجود داشت که در مواقع 
بارشهای رگباری دچار آبگرفتگی می شد اما 
ایــن تعداد با اقدامات اصلاحی هم اینک به 

۱۳۰ نقطه کاهش یافته است.
نجفی در خصوص ظرفیت آرامســتان های 
مشــهد نیز اضافه کــرد: فضــای دفن در 
آرامستان بهشــت رضا )ع( مشهد تکمیل 
شده که برای توسعه فضا در این آرامستان، 
۲۳ هکتار زمین در ضلع شمالی آرامستان 

تملک شده است.
وی گفت: همچنین به دلیل آمار بالای فوتی 
ها در دوران کرونا، ذخیره قبور در مشهد به 
پایان رسیده بود که از ابتدای فعالیت شورای 
ششم شهر، احداث بیش از ۲۴ هزار قبر در 
دستور قرار گرفت و تا کنون حدود ۱۰ هزار 

جای قبر ساخته شده است.
معاون شــهردار مشــهد اضافه کرد: جاده 
منتهی به آرامستان بهشت رضوان مشهد به 
طول هشت کیلومتر نیز احداث و بازسازی 

شده است.
نجفی در خصوص آبیاری فضای ســبز این 
کلانشــهر نیز اظهار کرد: هم اینک سرانه 
فضای سبز در مشهد ۱۸.۹ درصد است که 
بیشترین میزان آبیاری فضای سبز از طریق 
خطوط انتقال آب از محل منابع غیرشرب 

انجام می شود.
نجفی افزود: هم اینک ۹۹ هزار متر خطوط 
انتقال برای آبیاری فضای سبز مشهد اجرا 

شده است.
وی گفت: همچنیــن اقدامات دیگری برای 
صرفه جویی در مصرف آب مورد نیاز فضای 
سبز نظیر کشت گونه های کم آب بر صورت 
گرفته که منجر به صرفه جویی ۶ میلیون و 

۶۰۰ هزار لیتری آب در هر ماه شده است.
نجفی در خصوص اجرای پروژه فضای سبز 
در پادگان لشــکر ۷۷ نیز گفــت: اقدامات 
زیرساختی در حال انجام است اما متاسفانه 
به دلیل عدم همکاری لشــکر، امکان بهره 

برداری برای شهروندان وجود ندارد.
وی در خصوص عوامل اصلی آلودگی هوا در 
این کلانشــهر هم بیان کرد: مازوت سوزی 
نیروگاه توس و پرواز هواپیماها بر فراز شهر 

از عوامل اصلی آلایندگی هستند.

شناسایی۵۹۶۰خانهخالیدرخراسانرضوی
مدیر کل امور مالیاتی خراســان رضوی 
گفــت: آماری کــه در خصــوص تعداد 
مودیان مشــمول مالیات خانه های خالی 
در خراسان رضوی در دست است، ۵۹۶۰ 
واحد را شامل می شــود که ارزش ریالی 
آن  ۷۹ میلیــارد تومان اســت. احمدرضا 
مدبرنیا در گفت وگو با ایسنا در خصوص 

اخذ مالیات از خانه های خالی در خراسان 
رضوی اظهار کرد: تعداد خانه های خالی 
در اســتان ۶۴۶۰ مورد بــود که در حال 
حاضر و پس اعتــراض و انجام اصلاحیه 
به ۵۹۶۰ مورد رســیده است. وی افزود: 
تعییــن مالیات برخانه های خالی در حال 
طی مراحل دادرسی است. مودیان نیز تا 

یک ماه پس از دریافت پیام مالیات خود 
فرصــت دارند برای اعتراض به سیســتم 
مراجعه و آن را ثبت کنند. هفته گذشته 
یک دوره آموزشــی نیز برای آن ها برگزار 
شد اما اگر ابهاماتی همچنان باقی مانده، 
مودیان می توانند با سامانه ۱۵۲۶ تماس 

بگیرند.
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511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۲۴ هیـات  موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای هـادی پورکریمـی فرزنـد محمـد تقـی در ششـدانگ یـک  
بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۹۴/۲۰ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۶۸  
اصلـی بخـش ۹ واقـع در  طبرسـی شـمالی ۳۰  پشـت منبـع آب  میـلان 
پنجـم  پـلاک ۲۰۶  خریداری از مالک رسـمی آقای حمید سـالمیان محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از 
اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 
خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعه متضـرر بـه دادگاه نخواهد 

شـد. م.الف۵۶۸ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۵

رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهپنجمشهد بشیرپاشائیـ

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۰۸  هیـات  موضـوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای محمـد رضـا بهـر آبـادی فرزند عباس در سـه دانگ مشـاع 
از ششـدانگ یـک بـاب خانـه به مسـاحت  ۲۰۲ متر مربع قسـمتی از پلاک 
۴۷۴۷ و۴۷۴۳ فرعـی از ۳  اصلـی بخـش ۹  واقـع در خیابـان کامیـاب ۶۲  

خیابـان اول سـمت چـپ  بین عزیـزی ۸ و۱۰ سـاختمان ۱۱۰ خریداری از 
مالک رسـمی سـید جـواد مـداح زاده یزدی وسـید جابـر مـداح زاده یزدی 
کـه نامبـردگان هرکـدام ۱۰۱ مترمربـع مالکیـت خـود را واگذار نمـوده اند 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 
خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعه متضـرر بـه دادگاه نخواهد 

م.الف۵۸۰  شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۵

رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهپنجمشهد بشیرپاشائیـ

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات     ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۰۹ شـماره  
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای رضـا تفقـد علویـه فرزنـد طاهـر در سـه دانگ 
مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب خانـه به مسـاحت  ۲۰۲ متر مربع قسـمتی 
از پـلاک ۴۷۴۷ و۴۷۴۳ فرعـی از ۳  اصلـی بخـش ۹  واقـع در خیابـان 
کامیـاب ۶۲ خیابـان اول سـمت چـپ بین عزیزی ۸ و۱۰ سـاختمان ۱۱۰ 
خریـداری از مالـک رسـمی سـید جـواد مـداح زاده یـزدی وسـید جابـر 
مـداح زاده یـزدی کـه نامبـردگان هرکـدام ۱۰۱ مترمربـع مالکیـت خـود 
را واگـذار نمـوده انـد محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانع از 
مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف۵۸۲ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۵

رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهپنجمشهد بشیرپاشائیـ

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکبجستان

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی .نظر به دسـتور مواد 
۱و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۲۶۶ 
مـورخ ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مسـتقر درواحد 
ثبتـی حوزه ثبت ملک بجسـتان تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی خانم ام 
البنین عطاریان بجسـتان به شناسـنامه شـماره ۱۱۶ کد ملی  ۵۶۲۹۷۸۴۹۱۹ 
صادره  بجسـتان فرزند  عباسـعلی در ششـدانگ یکباب سـاختمان مسـکونی 
مشـتمل بـر مغـازه بـه مسـاحت  ۴۹۹ مترمربـع، قسـمتی از پـلاک ثبتی ۷۸ 
فرعـی از ۲  اصلـی  واقـع دربخـش دوگنابـاد حـوزه ثبـت ملـک بجسـتان بـه 
آدرس: خیابـان امـام خمینـی - مقابـل پمـپ بنزین - پـلاک ۱۶ خریـداری از 
محـل مالکیت آقای حسـین نسـایی محرز گردیده اسـت . لذا بـه موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده ۱۳ آییـن نامـه مربوطـه این آگهـی در نوبت به فاصلـه ۱۵ روز از طریق 
ایـن روزنامه ومحلی /کثیرالنتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای هیـات الصاق تا 
درصورتیکـه اشـخاص ذینفـع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و درروسـتاها از تاریـخ الصاق در محل تـا دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید اخـذ نمایند 
. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محل تحویـل دهد که دراین صـورت اقدامات ثبت موکول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض ، گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل ارائه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صـدور سـند مالکیـت مانع از 

مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳۰.
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۶

مجیدطیبی-رئیسادارهثبتاسنادواملاکبجستان

امروزایران در مقابل انگلیس در جام جهانی فوتبال

ششمین حضور به امید اولین صعود
تیم ملی فوتبال ایران در ششمین حضور خود 
در جام جهانــی می خواهد اولین صعودش به 
دور دوم را تجربــه کند. جــام جهانی ۲۰۲۲ 
بیست ودومین دوره  بزرگترین رویداد فوتبالیِ 
جهان برای دومین بار در قاره  کهن و به میزبانی 
قطر از روز گذشته آغاز شد.تیم ملی فوتبال ایران 
در گروه دوم رقابت های جام جهانی با تیم های 
انگلیس، آمریکا و ولز هم گروه است. شاگردان 
کارلوس کی روش قرار اســت برای ششمین 
بار در بزرگترین رویداد فوتبالی جهان شرکت 

داشته باشند. آنها به اولین صعود می اندیشند.
طریقه ی صعود:

تیم ملی ایران بــرای صعود به جام جهانی، 
مســیر عجیبی را پشت سر گذاشت. آنها در 
دور دوم با هدایت مارک ویلموتس به مشکل 
خوردند اما روی کار آمدن دراگان اسکوچیچ 
کمک کرد تا ایران بالاتــر از عراق، بحرین، 
هنگ کنگ و کامبوج به دور نهایی برسد. در 
این مرحله اما همه چیز به بهترین شکل برای 
قهرمان سه دوره ی جام ملت های آسیا پیش 
رفت و نهایتا آنها سریع ترین صعود خود به جام 
جهانی را جشن گرفتند و با ۲۵ امتیاز سرگروه 
گروهی شدند که تیم های کره جنوبی، امارات، 

عراق، سوریه و لبنان هم درش قرار داشتند.
سابقه در جام جهانی:

همانطور که گفته شــد ایران تا به حال پنج 
مرتبه در جام جهانی حاضر بوده است. اولین 

حضور در سال ۱۹۷۸ بود و سپس ۲۰ سال 
بعد شاهد دومین حضور این تیم بودیم. جام 
جهانی ۲۰۰۶ آلمان، محلی بود برای تجربه ی 
سومین حضور ایران. از برزیل ۲۰۱۴ تا به حال 
ایران در هیچ جامی غیبت نداشته است. آنها 
حالا برای ششــمین بار در مهمترین رویداد 
فوتبالی جهان حاضر هستند. ۱۵ بازی، ۲ برد، 
چهار مساوی و ۹ باخت ماحصل کار ایران در 

جام جهانی بوده است.
بهترین عملکرد:

ایــران در جام جهانی ۲۰۱۸ بهترین نمایش 
خود را به منصه ظهور گذاشــت. شــاگردان 
کارلوس کــی روش در دیدار اول با یک گل از 
سد مراکش گذشتند تا پس از ۲۰ سال طعم 

شیرین برد در جام جهانی را بچشند. باخت یک 
بر صفر مقابل اسپانیا باعث شد تا تکلیف صعود 
یا عدم صعود ملی پوشان به دیدار پایانی بکشد. 
جایی که نماینده ی قاره ی کهن مقابل پرتغال 
به تساوی یک بر یک رسید تا با چهار امتیاز به 
دور دوم صعود نکند. این بیشترین امتیاز ایران 
در یــک دوره از تاریخ جام جهانی بود که به 
دست آمد. همچمین تیم تحت کی روش فقط 

یک شکست را در گروه مرگ تجربه کرد.
سرمربی:

کارلوس کی روش به عنوان دومین سرمربی 
مسن جام و همچنین باسابقه ترین سرمربی 
در بیــن همه ی مربیان جام بیســت و دوم، 
قرار است برای چهارمین مرتبه در این رویداد 

بزرگ به عنوان سرمربی حاضر باشد. او پس 
از پرتغال ۲۰۱۰، با ایران در جام های ۲۰۱۴ 
و ۲۰۱۸ شــرکت کرد و پس از جدایی سه 
ساله، در استانه آغاز مسابقات به جای دراگان 
اسکوچیچ ، سکان دار نیمکت ایران شد و باید 
دید می تواند برای دومین بــار در گروهش 

صعود کند یا خیر.
سابقه ی تقابل با هم گروهی ها:

انگلیس: بازی نداشته
آمریکا: ۲ بازی: یک برد و یک مساوی

ولز: یک بازی، یک باخت
ستاره:

مهدی طارمی را باید ستاره ی اصلی تیم ملی 
فوتبال ایــران در جام جهانی ۲۰۲۲ قلمداد 
کنیم. ســتاره ی تیم پورتو در ۳۰ ســالگی 
می خواهد دومین حضورش در این تورنمنت 
بزرگ را تجربه کند. او در سال ۲۰۱۸موفق به 
گلزنی نشد اما حالا دیگر خبری از آن مهاجم 
بی تجربه نیســت. طارمی در فوتبال پرتغال 
پیشرفت قابل توجهی داشته و حالا تیم های 
سطح اول به دنبال خریدش هستند. به جز 
طارمی می توان از سردار آزمون هم به عنوان 

دیگر ستاره ی تیم ملی یاد کنیم.
برنامه ی بازی ها:

دوشنبه ۳۰ آبان: انگلیس- ایران ، ۱۶:۳۰
جمعه چهار آذر: ولز- ایران ، ۱۳:۳۰

سه شنبه هشت آذر: ایران- آمریکا ، ۲۲:۳۰

سرداردرمحکآزمون!
آیا ســردار آزمون در جام جهانی ۲۰۲۲ به 
خوبی آزمون پــس می دهد و توانایی های 

خود را در یک رقابت بزرگ ثابت می کند؟
فرانس ۲۴، می گویند هر کســی بهره ای از 
اســم خود دارد و معنای نام سردار آزمون 
بازیکن ایرانی » فرمانده در محک آزمایش 
اســت«. یعنی او در جام جهانی ۲۰۲۲ در 

محک آزمایش خواهد بود آن هم بعد از آنکه 
اخیرا واکنش های نسبت به اوضاع کشورش 
داشــت. آزمون در دیدار دوستانه اخیر تیم 
ملی فوتبال ایران برابر سنگال نیمکت نشین 
بود و در ترکیب اصلی به میدان نرفت و این 
باعث شد تا گمانه زنی درباره قرار نگرفتن او 
در فهرست کی روش خیلی زود شکل گیرد 

اما او در  همان بازی در نیمه دوم به میدان 
رفت و توانست با یک ضربه سر زیبا دروازه 
حریف را باز و کی روش را خوشــحال کند.

کی روش در نهایت تصمیم گرفت که سردار 
آزمون را در فهرست نهایی خود برای جام 
جهانی قرار دهد اما هنوز قرار گرفتن او در 

ترکیب اصلی در هاله ای از ابهام است.

سرمربی آمریکا: به دنبال صعود از 
گروه با این تیم مستعد هستم

گرگ برهالتر عنوان کرد تیم 
مســتعد او در ایــن دوره به 

دنبال صعود از گروه است.
به گــزارش فیفــا، تیم ملی 
فوتبــال آمریکا امروز باید در 
اولیــن دیدار خــود در جام 
جهانی به مصــاف تیم ملی 

ولز برود.
گرگ برهالتر، سرمربی تیم ملی فوتبال آمریکا در نشست خبری خود 
گفت: ما می دانیم ولز تیم خیلی رقابتی و خوبی است. شرایط ذهنی 
بازیکنانم خیلی مهم اســت و این شــرایط ذهنی است که به آن ها 
اجــازه خواهد داد از گروه صعــود کنند یا خیر. ما برای جام جهانی 
یک کاپیتان انتخاب کردیم که آن تایلر آدامز اســت. ما در ۳ سال و 
نیم همکاری که با هم داشتیم به خوبی از شرایط و توانمندی های او 
آگاه شدیم و به همین خاطر تصمیم گرفتیم برای جام جهانی او را 
کاپیتان کنیم. او در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: ما دومین 
تیم جوان در این جام هســتیم و بعد از غنا جوان ترین تیم در این 
رقابت ها هستیم. در طول ۳ سال و نیم حضور من در تیم ملی آمریکا 
من رشــد و تجربه را در تیمم دیدم. دوست داریم به دور حذفی راه 
یابیم. این تیم آمریکا خیلی ظرفیت و پتانسیل بالایی دارد و دوست 
داریم تیم را به موفقیت برسانیم. من اعتماد زیادی به این تیم دارم 
و مطمئن هستم این تیم می تواند به موفقیت های زیادی برسد چون 

خیلی از بازیکنان ما در بازی های بزرگ بازی کردند.
پبرهالتر اضافه کرد: من فکر می کنم که ولز دســت کم گرفته شده 
است. این تیم در خط دفاع تیم خیلی خوبی است و بازیکنان باتجربه 
زیادی دارد. به همین خاطر بازی دشــواری در انتظار ماست. ولز در 

خط دفاع خیلی با نظم است و فوتبال هوشیارانه ای بازی می کند.

مستطیل سبز

ش
ورز
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درگاه پرداخت امن

مشهد در  زعفران  حمایتی  خرید  و  تکلیف  تعیین 
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان مشــهد از طرح خرید 
حمایتی زعفران و تعیین گرید آن خبر داد و گفت: طرح 
خرید حمایتی زعفران از آبان امسال آغاز و تا ۲ بهمن ماه 

ادامه دارد.
محمد میری دیســفانی هدف از خرید حمایتی زعفران 
را جلوگیــری از ضرر و زیان کشــاورزان عنــوان و اظهار 
کرد: ســازمان تعاون روستایی مشــهد بنا به درخواست 
زعفران کاران و بر اســاس تکالیف محوله از جانب وزارت 
متبوع، پس از هماهنگی با سازمان برنامه و بودجه کشور 
به نمایندگی از دولت با بهره گیری از تجربیات ســنوات 
قبل مبادرت به خرید زعفران نمــود. از دیگر اهداف این 
طرح تداوم تولید این محصول با توجه به اشتغال زایی زیاد 
و انطباق کامل با الگوی کشــت اقلیــم، عدم رقابت آن با 
گیاهان زراعی، بهاره و تابستانه  در مصرف آب و نیروی کار، 
همچنین با هدف ارتقاء قیمت این محصول به جایگاهی 

مطابق شان و ارزش آن در بازارهای جهانی است.
وی افزود: کشــاورزان می توانند با مراجعه به مراکز خرید 
فیزیکی و ارائه معرفی نامه خود از جانب جهاد کشاورزی 
نسبت به فروش محصول خود حداکثر معادل مقدار درج 
شده در معرفی نامه اقدام نمایند. اعضاء کمیسیون خرید 
ضمن بررسی خصوصیات ظاهری در صورتی که بر اساس 
وضعیت ظاهری و میزان نرمه و شکســته به تایید اولیه 
کمیسیون برسد، نسبت به تحویل زعفران اقدام و با اخذ 

نمونه  در ۲ بسته مجزا هر کدام پنج گرم جهت ارسال به 
آزمایشگاه و اندازه گیری پارامترهای کیفی اقدام نموده و 

محصول تحویلی در حضور کشاورز پلمب می شود.
وی بیان کرد: تایید درجه بندی زعفران بر اســاس نتایج 
آزمایش و انجام کمیسیون از طریق نظارت نماینده جهاد 
کشاورزی، تعاون روستایی، نماینده نظام صنفی کشاورزی و 
انطباق آن با جدول خصوصیات فیزیکی شیمیایی بوده و 

پس از آن تایید گرید می شود.
میری دیسفانی تصریح کرد: زعفران بعد از انجام آزمایشات 
فیزیکی و شــیمیایی و اطمینان از کیفیت آن مستقیما 
از تولیدکنندگان خریداری شــده و پس از بسته بندی در 
کیسه های پلاستیکی پنج کیلوگرمی مخصوص طبقه بندی 
پلمب و هــر کدام یک بار کد چهار وجهی که بر روی ان 
تمام مشــخصات کمی و کیفی محتــوی نایلون را برای 

خریداران مشخص می کند، نصب می شود. 

پایانیکجدال۷ساله:
طرح تفکیک وزارت صنعت و بازرگانی منتفی شد

در سال ۱۳۹۴ با گذشت چهار سال از ادغام دو وزارتخانه صنایع و معادن 
و بازرگانی، احیای مجدد وزارت بازرگانی بر سر زبان ها افتاد و این موضوع 
در دولت قبلی و فعلی پیگیری شد، اما در نهایت به نتیجه نرسید و طبق 
اعلام وزیر صمت، طرح تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت منتفی شد. 
هرچند با تجربیات این سال ها مشخص نیست که اینجا نقطه پایان تفکیک 

وزارت صمت است یا در آینده باز هم این موضوع محل بحث خواهد شد.
به گزارش ایســنا، وزارت صنعت،  معدن و تجارت در سال ۱۳۹۰ با ادغام 
دو وزارتخانه صنایع و معادن و بازرگانی و در راستای کوچک سازی دولت 
تشــکیل شد،  اما بعد از هشت سال مجلس شــورای اسلامی سرانجام در 
جلسه علنی روز چهارشنبه سوم مهرماه سال گذشته با کلیات طرح تشکیل 
وزارت تجــارت و خدمات بازرگانی موافقت کرد. البته در ســال ۱۳۹۴ با 
گذشت چهار سال از ادغام این دو وزارتخانه، احیای مجدد وزارت بازرگانی 
بر ســر زبان ها افتاد و دولت نیز در سال ۱۳۹۶ لایحه ای با موضوع انفصال 
بخش بازرگانی از وزارت صنعت به مجلس برده بود، اما مجلسی ها به این 
طرح روی خوش نشان ندادند و با وجود اینکه مجلس شورای اسلامی سه 
بار درخواســت دولت مبنی بر تفکیک صنعــت از بازرگانی را رد کرد، در 
نهایت دولت پیروز میدان شد و رای مثبت مجلس را برای این طرح گرفت.

در نهایت یکشنبه، ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ بررسی ایرادات شورای نگهبان در 
طرح تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی در  دستور کار جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. یکی از ایرادات شورای نگهبان به تبصره 
۱ ماده واحده این طرح بود که نمایندگان مصوبه کمیسیون برای رفع این 
ایراد را تصویب نکردند. مصوبه کمیسیون این بود که از تاریخ تصویب این 

قانون کلیه وظایف و اختیارات هر یک از وزارتخانه های بازرگانی و صنایع و 
معادن مطابق وظایف و اختیارات دستگاه های تابع آنها قبل از قانون تشکیل 
دو وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت مصوب ۸ 
تیرماه ۱۳۹۰ است. در نهایت بعد از این که این ماده رای نیاورد، این طرح 

از دستور کار مجلس خارج شد.
البته ماجرای تفکیک در دولت دوازدهم تمام نشــد و در دولت جدید نیز 
مجلس پیگیر تفکیک وزارت صمت شد. بعد از مدتی بحث استیضاح وزیر 
صمت مطرح شد و تیر ماه امسال رئیس مجلس شورای اسلامی از فرصت 
دو ماهه مجلس به دولت برای ارســال لایحه به مجلس به منظور تفکیک 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و اصلاح ساختار در این وزارتخانه خبر داده 
است. هرچند این استیضاح حواشی دیگری از جمله وضعیت خودروسازی 
و معادن هم داشت و برخی معتقدند تفکیک وزارتخانه بیشتر بهانه ای برای 

استیضاح بود.
در نهایت وزیر صمت استیضاح شد، اما وزیر صمت ماند. سید رضا فاطمی 
امین چند روز بعد از جلسه استیضاح در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال 
ایســنا در این زمینه تاکید کرد که موضوع تفکیک وزارت صمت منتفی 
شــده است و این چنین به نظر می رســد که حداقل فعلا این جدال تمام 

شده است.
حاشیه های قبلی تفکیک صمت

ماجــرای تفکیــک وزارت بازرگانی در دولت قبل هــم منجر به برکناری 
رحمانی، وزیر صمت وقت شــد. اردیبهشت سال ۱۳۹۹، رئیس جمهوری 
وقت با صدور حکمی حســین مــدرس خیابانی را به عنوان سرپرســت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت منصوب کرد و رضا رحمانی را از راس این 
وزارتخانه کنار گذاشت. روحانی طی نامه ای از مدرس خیابانی، سرپرست 
این وزارتخانه خواســته بود که نســبت به مدیریت بازار و تأمین کالاهای 
اساسی، ساماندهی قیمت خودرو، رفع موانع تولید و تعمیق ساخت داخل، 

کمک به توسعه صادرات غیرنفتی و بهبود فضای کسب و کار اقدام کند.
اما این ماجرا حواشــی هم داشــت. چراکه رحمانــی، وزیر صمت، بعد از 
برکناری، طی نامه ای بدون تاریخ و شماره به رئیس جمهوری گفته بود که 
۱۷ اردیبهشت ماه  محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور او را تهدید 
کــرده در صورت رای نیاوردن طرح تشــکیل وزارت بازرگانی در مجلس 
شورای اســلامی برکنار خواهد شد و از او خواســته شده بود که با لابی، 
نماینــدگان خصوصا نمایندگان آذری زبان را قانــع و برای این طرح رأی 
بگیرد. در نهایت روز دوشــنبه واعظی طی تماسی از او خواسته بود که از 

سمت خود استعفا دهد.
عمدتــا مخالفان این طرح نگران بی توجهی به تولید و رونق واردات در پی 
تفکیک وزارت صمت هســتند و موافقان طــرح می گویند در حال حاضر 

تجارت خارجی و همچنین وضعیت تنظیم بازار مورد توجه کافی نیست.
حال باید دید که اینجا نقطه پایان تفکیک وزارت صمت است یا در آینده 

باز هم این موضوع محل بحث و جدال خواهد شد.


